Rua Professor Toledo, no 6ó8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiebadaserra.sp.gov,br

CNPJ: 60.113.1721üi,0141

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

rNDrcAÇÃo N' 76\ t22

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, .IOSE

CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao setor

competente, no sentido de:

Criar campanhas educativas, através dos diversos

mecanismos existentes, como exemplo moto de som, de conscientização a

respeito das queimadas aos munícipes, bem como as medidas legais vigentes

previstas para a penalização dos infratores, com o objetivo de preservar a

flora e a fauna municipal.

.IT]STIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos

feitos por muitos munícipes a este Vereador, as queimadas acarretam prejuízo a

saúde e a segurança da população e, principalmente, ao meio ambiente, motivo
pelo se faz necessário a prevenção e combate as queimadas.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 12d tembro de 2.022.

ROBERTO S REIS ROLIM
(BETO ROLIM)

VEREADOR

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra